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Bekanntmachungcn 

Kollekten im Iahr 1986 

Nach Artikei 79 Abs. 1 Buchst, k del' Verfassung der Nordclbi­
schcn Ev.-Luth. Kirche hat die Kircnenleitung am 15./9. [uli 1985 
den nachsrehend abgedruckten Kollektenplan fur das [ahr 1986 
beschlosscn 

Hinsichtlich del' Durchfuhrung del' Kollekten gilt die Reclnsvcr­
orclnung iiber das Kollektenwesen (Kollektenordnung) vorn 11. April 
19781(;V08! S, 143) i.d.E vom 6. Oktobcr 1978 (GVOm S, 35lj. 

Diesel' Ausgabe des Gesetz und Verorduungsblattes ist zusatz­
lien cin Soridcrdruck des Kollektcnplans J986, del' sich aus dem 
Blatt hcrausnehrncn lafst, fill' den Gebrauch in der Sakristei bei 
gefugt. 

Nordelbisches Kirchenamt 

I rn Auftrag: 

Dr. Hach 

Az.: 81600·, T WT 1 
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KOLLEKTENPLAN 1986
 

der Nordelbischen Evangelisch-Lutherischen Kirche
 

Lfd. Nr. Datum Tag der Einsamrnlung Zweckbestimmung 

1. 1. [anuar 1986 

2. 5. [anuar 1986 

3. 6. [anuar 1986 

4. 12 [anuar 1986 

5. 19. [anuar 1986 

6. 26. [anuar 1986 

7. 2. Februar 1986 

8. 9. Februar 1986 

9. 16. Februar 1986 

10. 23. Februar 1986 

11. 2. Marz ]986 

12. 9. Marz 1986 

13. ]6. Marz 1986 

14. 23. Marz 1986 

15. 27. Marz 1986 

16. 28. Marz 1936 

17. 30. Marz 1986 

18. 31. Marz 1986 

19 6. April 1986 

20. 13. April J986 

21. 20. April 1486 

22. 27. April 1986 

23 4. Mal 1%6 

24. 8 Mai 1986 

25. 1L Mai 1986 

26. 18. Mal 1986 

27. 19. Mal 1986 

28. 25. Mal 1986 

29 1. [uni 1986 

30. 8. Juni 1936 

31. 15. [uni 191-i6 

32_ 22. [uni 19% 

Neujahrstag 

Sonntag nach Neujahr 

Tag der Erscheinung des Herrn: 
Epiphanias 

1. Sonntag nach Epiphanias 

Letzter Sonntag nach Epiphanias 

3. Sonntag vor der Passionszeit: 
Septuagesimae 

2.	 Sonntag vor der Passionszeit: 
Sexagesimae 

L Sonntag vor der Passionszeit: 
Estomihi 

1. Sonntag der Passionszeit: 
Invokavit 

2. Sonntag der Passionszeit: 
Reminiszere 

3.	 Sonntag der Passionszeit: 
Okuli 

4.	 Sonntag der Passioriszeit: 
Laetare 

5	 Sonntag der Passionszeit: 
ludika 

6. Sonntag der Passionszeit: 
Palmarum 

Grundonncrstag 

Karfreitag 

Ostersoun tag 

Ostcrrnontag 

1. Sonntag JFJch Ostern 
Quasimodogeniti 

2. Sonntag nach Ostern: 
Miserikordias Domini 

5. Sonntag nach Ostern: 
Iubilate 

4. Sunntag nach	 Ostern: 
Kantate 

5. SOJH1ta£ naeh Osterr. 
Rogatc 

Christi Himmclfahn 

6 SonnElg nuch Osu rn 
Exaudi 

Pfiugstsonntag 

Pfin£:st~nontag 

Tag dcr heiligen Dreifaltigkeit: 
Trinitaris 

. Sonntag nach Trinitatis 

~_\ Sonntag nach Tnnitatis 

3 S'm;-,tag nach Trinitaiis
 

4_ Sonntag nach Trinitatis
 

offen 

offen 

offen 

offen 

Nordclbischc Bibelgesellschaften 

Christlicher Blindendienst/Familienhilfe (Diakonisches 
Werk) 

Diakonissenanstalten Flensburg und Alien Eichen 

offen 

Nordelbischcs Missionszentrum 

Arbeit an Suchtgefahrdeten (Diakonisches Werk/Trager 
der Suchtkrankenarbeit) 

Einrichtungen der Jugendhilfe (Jugendgemeinschaftswerk, 
St. Nikolai-Heim Sundacker, Marienhof Wyk/Fohr) 

offen 

Partnerarbeit und Statten des kirchlichen Wiederaufbaus 
in der DDH 

Rauhes Haus, Diakonissen-Mutterhaus Hamburg-Volks­
dorf 

offen 

Brut fur die Welt 

Ricklinger Anstalten 

o fIe n 

Diakoniewerk Kropp, Diakonie-Schwestcrnschaft 
Bethesda 

offen 

offen 

oItc n 

olf'cn 

Bibclverbreitung lJl der Welt (Welrbibelhilfc: 

Okumernsches Opfer (Projekt der Okurncnischen 
Zentrale) 

offe n: Empfehlung: Institut ,.GIaubc- in dcr 2. Weir' 

Diukoniscnes \Verk der EKD 

off en: 

Innerkirchlichc Aufgaben dcr VELKD 

Martin- Luther- Bund 

offen. Empfehlung: lohanniter Unfallhilfe 
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Lfd. Nr. Datum Tag der Einsammlung Zweekbestim mung 

33. 29. [uni 1986 5. Sonntag nach Trinitatis	 Nordelbisches Missionszentrum 

34. 6. Juli 1986 6. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

35.	 13. [uli 1986 7. Sonntag nach Trinitatis Lutherischer Weltdienst (Projekt des Lutherischen Welt­
bundes) 

36.	 20. Juli 1986 8. Sonntag nach Trinitatis Okumene und Auslandsarbeit der EKD: 
a) Okurnenische Begegnungs- und Besuchsprogramme 

und Okurnenisches Institut Bossey. 
b) Ausbildung fur theologischen Dienst im Ausland und 

Studienaufenthalte in Deutschland. 

37. 27. [uli 1986 9. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

38. 3. August 1986 10. Sonntag nach Trinitatis	 Palastinawerk 

39. 10. August 1986 11. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

40.	 17. August 1986 12. Sohntag nach Trinitatis Besondere gesamtkirchliche Aufgaben der EKD: Kirch­
liche Arbeit mit neuen Medien 

41. 24. August 1986 13. Sonntag nach Trinitatis	 Partnerkirchen Greifswald, Mecklenburg, Zwickau 

42. 31. August 1986 14. Sonntag nach Trinitatis	 Alsterdorfer Anstalten, Diakonissenhaus Jerusalem 

43. 7. September 1986 15. Sonntag nach Trinitatis	 Gustav-Adolf-Werk 

44. 14. September 1986 16. Sonntag nach Trinitatis	 Nordelbischc Seemannsmission 

45. 21. September 1986 17. Sonntag nach Trinitatis	 Fonds fur Gerechtigkeit und Versohnung 

46.	 28. September 1986 18. Sonntag nach Trinitatis offen; Empfehlung: Sprengel Hamburg: Gemeindehaus 
(Tag des Erzengels Michael Anklam (Landeskirche Greifswald) 
und aller Engel) Sprengel Schleswig und Holstein-Lubeck: 

St. Gertrud-Kirche Stettin 

47.	 5.0ktober 1986 19. Sonntag nach Trinitatis offen: Empfehlung: Brat fur die Welt 
(Erntedankfest) 

48. 12.0ktober 1986 20. Sonntag nach Trinitatis	 offen; Empfehlung: Kirchenneubau in Friesach/Karnten 

49.	 19. Oktober 1986 21. Sonntag nach Trinitatis Pflegerische Dienste (Heim Vorwerk, Stiftung Anschar­
hohe, Martha-Stiftung) 

50. 26.0ktober 1986 22. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

51. 31. Oktober 1986 Gedenktag der Reformation	 offen 

52.	 2. November 1986 23. Sonntag nach Trinitatis Bahnhofsmission (Schleswig-Holstein, Hamburg, Altona, 
Harburg) 

53.	 9. November 1986 Drittletzter Sonntag des offen: Empfehlung: Martin-Luther-Bund 
Kirchenjahres 

54.	 16. November 1986 Vorletzter Sonntag des offen; Empfeh!ung: Dienste der Versohnung (Kriegs­
Kirchenjahres graberfursorge, Friedensdienste, amnesty international) 

55. 19 November 1986 Bufstag	 offen ':' 

56.	 23. November 1986 Letzter Sonntag des Partnerkirchen Greifswald, Mecklenburg, Zwickau 
Kirchenjahres 

57. 30. November 1986 1. Sonntag im Advent	 Stadtmissionen (Hamburg, Kiel, Altona) 

58.	 7. Dezember 1986 2. Sonntag im Advent off 10' n: Empfehlung: Berufsbildungswerke (Theodor 
Schafer- und Bugenhagen-Berufsbildungswerk) 

59. 14. Dezember 1986 3. Sonntag im Advent	 offen: Empfehlung: Evangelischer Bund 

60. 21. Dezember 1986 4. Sonntag im Advent	 Evangclische Akadernie 

61. 24. Dezember 1986 Heiligabend	 Brat fur die Welt 

62. 25. Dezember 1986 1. Weihnachtstag	 offen 

63. 26. Dezember 1986 2. Weihnachtstag	 o ff e n; Empfehlung: Gustav-Adolf-Work 

64. 28. Dezember 1986 Sonntag nach Weihnachten	 offen 

65. 31. Dezember 1986 Altjahrsabend	 Projekt des Diakonischen Werkes 

'.' Anmerkung zur lfd, Nr, 55: Sofern an diesem Tag eine 
Eriiffnungsveranstaltung der Aktion .Brot fur die Welt" 
stattfindet. wird empfohlen, fiir diese Aktion zu kol­
lektieren. 
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Name der Kirche zu Probsteierhagen, Kirchenkreis PIOn 

Kiel, den 15. August 1985 

Auf Grund eines Beschlusses des Kirchenvorstandes vorn 

27. Marz 1985 erhalt die Kirche zu Probsteierhagen im Einverneh­
men mit dem Bischof fiir den Sprengel Holstein-Lubeck den 
Namen 

"St.-Katharinen-Kirche zu Probsteierhagen", 

Nordelbisches Kirchenamt
 

Im Auftrage
 

Kramer
 

Az.: 10 Probsteierhagen - R I1R 1 

Druckfehierberichtigung 

Kiel, den 16. August 1985 

Die Bekanntmachung iiber die Anpassung der Besoldung und 
Versorgung an die Entwicklung der tariflichen Beziige vom 13. De­
zember 1984 (GVOBI. 85 S. 1) enthalt einen Druckfehler: In der 
Anlage 4 Nr. 3 muf es in der Zei!e "A 13" an Stelle von ,,1267" 
richtig ,,1287" heilsen. 

Nordelbisches Kirchenamt
 

1m Auftrag
 

Grohmann
 

Az.: 3511 - 0 II 

Ste llena usschrei bu ngen 

PfarrsteIIenausschreibung 

In der S1. Clemens-Kirchengemeinde Bu su m im Kirchen­
kreis Norderdithmarschen ist die 1. Pfarrstelle vakant und urn­
gehend zu besetzen. Die Besetzung erfolgt durch Wahl des Kirchen­
vorstandes. 

Zur Kirchengemeinde gehoren 2 Pfarrstellen. Fiir die etwa 6.500 
evangelisehen Einwohner stehen die miuelalterliche Fischerkirche 
von 1442, das ihr gegeniiberliegende Gemeindehaus (1971), ein 
Kindergarten (1973) und weitere Einrichtungen zur Verfiigung. Aile 
Schularten sind in Biisum vorhanden. Die Gottesdienste werden 
schr gut besucht. Viele Kurgaste nehmen am Gemeindeleben tei!. 
Ein hauptamtlicher Mitarbeiter fur Kurseelsorge betreut die zahl­
reich en Besucher des Nordseebades. Reichcs kirchenmusikalisches 
Leben (hauptamtliche Kirchenmusikerin). Ein aktiver und auf­
geschlossener Mitarbeiterkreis freut sich auf eine gute Zusarnmen­
arbeit mit cinern Pastor, der bereit ist, das Gemeindeleben, insbe­
sondere die [ugeudarbeit, weiter zu intensivieren. Ein geraurniges 
Pastorat mit Garten liegt der Kirche unmittelbar gegeniiber. Der 
bisherige Stelleninhaber wurde nach 12 1I2-jahriger Tatigkeit in der 
Biisumer Kirchengemeinde als Rundfunkpastor in cine landes­
kirchliche Pfarrstelle berufen. 

Bewerbungen mit ausfuhrlichern, handgeschriebenen Lebenslauf 
sind zu richten an den Herrn Propst des Kirchenkrcises Norder­
dithrnarschen, Markt 27, 2240 Heide (Holst.). 

Weitere Unterlagen sind auf Anforderung cinzureichen. Aus­
kunfte ertei!en der Vorsitzende des Kirchenvorstandes. Herr 
Dr. Link, Norderpiep 7, 2242 Busum, Tel. 04834/2460, Pastorin 
Wiebicke, Otto-Iohannsen-Str. 39, 2242 Busum, Tel. 04834/8135, 
und Propst Dr. Asmussen, Markt 27, 2240 Heide, Tel. 0481/63220. 

Ablauf der Bewerbungsfrist: Vier Wochen nach Erscheinen die­
ser Ausgabe des Gesetz- und Verordnungsblattes. 

Az.: 20 St. Clernens-Kirchengemeinde Busum (1) - P liP 3 

SteIIenausschreibungen 

Die Anstaltskirchengemeinde St. Nicolaus zu Hamburg-Alster­
dorf sueht zum 1. [anuar 1986 eine/n 

Gemeindehelfer/in oder Diakon/in. 

Aufgabenschwerpunkte sind: 

- geistliche Betreuung von geistig und mehrfach behinderten Men­
schen, insbesondere Beteiligung an der Planung und Durchfiih­
rung von Gottesdiensten, 

- Mitarbeit in der Kirchengerneinde, vor allem in der Senioren­
arbeit. 

Weitere Aufgabcngebietc konnen cntsprechend den Interessen­
gebieten des Bewerbers iibernommen werden. Musische Fahigkei­
ten sind erwunscht. 

Vergiitung nach KAT. 

Bewerbungen werden erbeten an den Kirchenvorstand der An­
staltskirchengemeinde: 
Pastor E. Felix Moser, Riibenkamp 350, 2000 Hamburg 63, 
Telefon: 502124 oder 59 100263. 

Az.: 30 - St. Nicolaus Harnburg-Alsterdorf E liE 1 

Wir suchen zum 1.10.85 oder spater eine evangelische Mitarbei­
terin als 

Kirch enkreisbeauftragte fiir Frauenarbeit 
mit eincr wochcntlichen Arbeitszeit von 20 Stunden. 

Die Mitarbeiterin soil die iiberwiegend ehrenamtlichen Leiterin­
nen der kirchlichen Frauenarbeit in den Kirchengerneinden unter­
stiitzcn und ihnen Anregungen geben. Dariiber hinaus sind uberge­
meindliche Vcranstaltungen (z.B. Kirchenkreisfrauentag, Welt­
gebetstag der Frauen) zu planen und durehzufiihren sowie Kon­



KOLLEKTENPLAN 1986
 

der Nordelbischen Evangelisch-Lutherischen Kirche
 

Ltd. Nr. Datum Tag der Einsammlung Zweckbestimmung 

1. 1. [anuar 1986 Neujahrstag offen 

2. 5. [anuar 1986 Sonntag nach Neujahr offen 

3. 6. Ianuar 1986 Tag der Erscheinung des Herrn: offen 
Epiphanias 

4. 12. [anuar 1986 1. Sonntag nach Epiphanias offen 

5. 19. [anuar 1986 Letzter Sonntag nach Epiphanias Nordelbische BibelgeseJIschaften 

6. 26. [anuar 1986 3. Sonntag vor der Passionszeit: Christlicher BlindendienstiFamilienhilfe (Diakonisches 
Septuagesimae Werk) 

7. 2. Februar 1986 2. Sonntag vor der Passionszeit: DiakonissenanstaIten Flensburg und AIten Eichen 
Sexagesimae 

8. 9. Februar 1986 1. Sonntag vor der Passionszeit: offen 
Estomihi 

9. 16. Februar 1986 1. Sonntag der Passionszeit: Nordelbisches Missionszentrum 
Invokavit 

10. 23. Februar 1986 2. Sonntag der Passionszeit: Arbeit an Suchtgefahrdetcn (Diakonisches Werle/Trager 
Reminiszere der Suchtkrankenarbeit) 

11. 2. Marz 1986 3. Sonntag der Passionszeit: Einrichtungen der Jugendhilfe (Iugendgcmeinschaftswerk. 
Okuli St. Nikolai-Heim Sundacker, Marienhof Wyk/Fohr) 

12. 9. Marz 1986 4. Sonntag der Passionszeit: offen 
Laetare 

13. 16. Marz 1986 5. Sonntag der Passionszeit: Partnerarbeit und Statton des kirchlichen Wiedcraufbaus 
[udika in der DDR 

14. 23. Marz 1986 6. Sonntag der Passionszeit: Rauhes Haus, Diakonissen-Mutterhaus Hamburg-Volks-
Palmarum dorf 

15. 27. Marz 1986 Grundonnerstag offen 

16. 28. Marz 1986 Karfreitag Brot fiir die WeIt 

17. 30. Marz 1986 Ostersonntag Ricklinger AnstaIten 

18. 31. Marz 1986 Ostermontag offen 

19. 6. April 1986 1. Sonntag nach Ostern: Diakoniewerk Kropp, Diakonie-Schwesternschaft 
Quasimodogeniti Bethesda 

20. 13. April 1986 2. Sonntag nach Ostern: offen 
Miserikordias Domini 

21. 20. April 1986 3. Sonntag nach Ostern: offen 
Jubilate 

22. 27. April 1986 4. Sonntag nach Ostern: offen 
Kantate 

23. 4. Mai 1986 5. Sonntag nach ostern : offen 
Rogate 

24. 8. Mai 1986 Christi Himmelfahrt offen 

25. 11. Mai 1986 6. Sonntag nach Ostern: Bibelverbreitung in der Welt (WeItbibelhilfe) 
Exaudi 

26. 18. Mai 1986 Pfingstsonntag Okumenisches Opfer (Projekt der Okurnenischen 
Zentrale) 

27. 19. Mai 1986 Pfingstmontag offen; Empfehlung: Institut "Glaube in der 2. WeIt" 

28. 26. Mai 1986 Tag der heiligen Dreifaltigkeit: Diakonisches Werk der EKD 
Trinitatis 

29. 1. [uni 1986 1. Sonntag nach Trinitatis offen: 

30. 8. [uni 1986 2. Sonntag nach Trinitatis Innerkirchliche Aufgaben der VELKD 

31. 15. [uni 1986 3. Sonntag nach Trinitatis Martin-Luther-Bund 

32. 22. luni 1986 4. Sonntag nach Trinitatis o ffe n; Ernpfehlung: Johanniter Unfallhilfe 



Lfd. Nr. Datum Tag der Einsamrnlung	 Zweckbestimmung 

33. 29. [uni 1986 5. Sonntag nach Trinitatis	 Nordelbisches Missionszentrum 

34. 6. [uli 1986 6. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

35.	 13. [uli 1986 7. Sonntag nach Trinitatis Lutherischer Weltdienst (Projekt des Lutherischen Welt­
bundes) 

36.	 20. Juli 1986 8. Sonntag nach Trinitatis Okumene und Auslandsarbeit der EKD: 
a) Okurnenische Begegnungs- und Besuchsprogramme 

und Okurnenisches Institut Bossey. 
b) Ausbildung fiir theologischen Dienst im Ausland und 

Studienaufenthalte in Deutschland. 

37. 27. Juli 1986 9. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

38. 3. August 1986 10. Sonntag nach Trinitatis	 Palastinawerk 

39. 10. August 1986 11. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

40.	 17. August 1986 12. Sonntag nach Trinitatis Besondere gesamtkirchliche Aufgaben der EKD: Kirch­
liche Arbeit mit neuen Medien 

41. 24. August 1986 13. Sonntag nach Trinitatis	 Partnerkirchen Greifswald, Mecklenburg, Zwickau 

42. 31. August 1986 14. Sonntag nach Trinitatis	 Alsterdorfer Anstalten, Diakonissenhaus Jerusalem 

43. 7. September 1986 15. Sonntag nach Trinitatis	 Gustav-Adolf-Werk 

44. 14. September 1986 16. Sonntag nach Trinitatis	 Nordelbische Seemannsmission 

45. 21. September 1986 17. Sonntag nach Trinitatis	 Fonds fiir Gerechtigkeit und Versohnung 

46.	 28. September 1986 18. Sonntag nach Trinitatis offen; Empfehlung: Sprengel Hamburg: Gemeindehaus 
(Tag des Erzengels Michael Anklam (Landeskirche Greifswald) 
und aller Engel) Sprengel Schleswig und Holstein-Lubeck: 

St. Gertrud-Kirche Stettin 

47.	 5.0ktober 1986 19. Sonntag nach Trinitatis offen: Empfehlung: Brat fiir die Welt 
(Erntedankfest) 

48. 12. Oktober 1986 20. Sonntag nach Trinitatis	 offen: Empfehlung: Kirchenneubau in Fricsach/Karnten 

49.	 19. Oktober 1986 21. Sonntag nach Trinitatis Pflegerische Dienste (Heim Vorwerk. Stiftung Anschar­
hohe, Martha-Stiftung) 

50. 26.0ktober 1986 22. Sonntag nach Trinitatis	 offen 

51. 31. Oktober 1986 Gedenktag der Reformation	 offen 

52.	 2. November 1986 23. Sonntag nach Trinitatis Bahnhofsmission (Schleswig-Holstein, Hamburg. Altona. 
Harburg) 

53.	 9. November 1986 Drittletzter Sonntag des offen; Empfehlung: Martin-Luther-Bund 
Kirchenjahres 

54.	 16. November 1986 Vorletzter Sonntag des offen: Empfehlung: Dienste der Versohnung (Kriegs­
Kirch enjahres graberfursorge, Friedensdienste, amnesty international) 

55. 19 November 1986 Bulstag	 offen ':' 

56.	 23. November 1986 Letzter Sonntag des Partnerkirchen Greifswald. Mecklenburg, Zwickau 
Kirchenjahres 

57. 30. November 1986 1. Sonntag im Advent	 Stadtmissionen (Hamburg, Kicl, Altona) 

58.	 7. Dezember 1986 2. Sonntag im Advent offen; Empfehlung: Berufsbildungswerke (Theodor 
Schafer- und Bugenhagen-Berufsbildungswerk) 

59. 14. Dezember 1986 3. Sonntag im Advent	 offen; Empfehlung: Evangelischer Bund 

60. 21. Dezember 1986 4. Sonntag im Advent	 Evangelische Akademie 

61. 24. Dezember 1986 Heiligabend	 Brat flir die Welt 

62. 25. Dezember 1986 1. Weihnachtstag	 offen 

63. 26. Dezember 1986 2. Weihnachtstag	 offen: Empfehlung: Gustav-Adolf-Work 

64. 28. Dezember 1986 Sonntag nach Weihnachten	 offen 

65. 31. Dezember 1986 Altjahrsabend	 Projekt des Diakonischen Werkes 

':'	 Anmerkung zur Ifd. Nr. 55: Sofern an diesem Tag eine 
Eroffnungsveranstaltung der Aktion ..Brot fur die Welt" 
stattfindet, wird empfohlen. fiir diese Aktion zu kol­
lektieren. 
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takte zu halten zu anderen Einrichtungen (Konvent der Dienste und 
Werke, Landeskirchliche Frauenarbeit, Stadtverband del' Frauen­
hilfen). 

Fiir den kirchlichen Auftrag dieses Arbeitsbereiches ware eine 
Ausbildung als Diakonin oder Gemeindehelferin forderlich. Fuh­
rerschein Klasse 3 und eigener PKW sind Voraussetzung. 

Die Vergtitung erfolgt entsprechend del' personlichen Qualifika­
tion bis zur Vergtitungsgruppe V b des Kirchlichen Angestellten­
Tarifvertrages. 

Schriftliche Bewerbungen mit den tiblichen Unterlagen werden 
bis zum 25.9.1985 erbeten an den Ev.-Luth. Kirchenkreis Neumiin­
ster, Am Alten Kirchhof 5, 2350 Neumtinster. 

Az.: 4890 - 1 - W 1 

Die Ev.-Luth. Kirchengemeinde St. Laurentii in ltzehoe sucht 
zum 1.1.1986 fiir die St. Laurentii-Kirche einen hauptamtlichen 
Kuster. 

Die Dienstwohnung (4 Zimmer, Ktiche und Bad/rd. 100 qm 
Wohnflache) neben del' Kirche ist zu beziehen. Die Vergtitung 
erfolgt gem. dem Kirchlichen Angestellten Tarifvertrag (entspricht 
materiell dem BAT). 

Evangelische Bewerber mit del' inneren Bereitschaft, an dem 
Sendungsauftrag del' Kirche mitzuwirken, und moglichst hand­
werklichen Fahigkeiten richten ihre Bewerbung mit den tiblichen 
Unterlagen und einem pfarramtlichen Zeugnis an die Ev. Kirchen­
verwaltung, Heinrichstrafse 1, Postfach 1425,2210 Itzehoe - Tel. 
04821/61025. 

Az : 30 KG St. Laurentii ltzehoe - 0 11 

Persona] nac hrich ten 

Ve r lan ger t: 

Die Amtszeit des Pastors Reinhold Hintze als Inhaber del' Pfarr­
stelle del' Nordelbischen Ev.-Luth. Kirche Iiir Polizeiseelsorge 
fur den Bereich del' Freien und Hansestadt Hamburg urn 5 
Jahre tiber den 30. April 1986 hinaus; 

die Amtszeit des Pastors Herbert Kohler als Inhaber del' Pfarr­
stelle der Nordelbischen Ev.-Luth. Kirche fiir Religionsunter­
richt im Nordseegymnasium in St. Peter-Ording urn 5 Jahre 
tiber den 31. [uli 1985 hinaus; 

die Freistellung des Pastors Volkhart Lorentzen, z.Z. Militar­
dekan auf dem Dienstposten des Evangelischen Standortpfar­
rers Hamburg II, fiir den haupamtlichen Dienst in del' Militar­
seelsorge urn 1 [ahr tiber den 26. [anuar 1986 hinaus; 

die Freistellung des Pastors Friedrich-Wilhelm Petersen Z.Z. 
Militarpfarrer auf dem Dienstposten des Evangelischen Pfar­
rers bei del' U-Boot-Flottille in Kiel, Iiir den hauptamtlichen 
Dienst in del' Militarseelsorge urn 2 Jahre tiber den 30. April 
1986 hinaus: 

die Freistcllung des Pastors Horst Prey. Z.Z. Militarplarrer auf dem 
Dienstposten des Evangelischen Standortpfarrers Rendsburg. 
fUr den hauptamtlichen Dienst in del' Militarseelsorge urn 2 
Jahre tiber den 11. Dezernber 1985 hinaus; 

die Freistellung des Pastors (Militiirpfarrers) Karl Sa k 0 W sky, z.Zt. 
Evangelischer Standortpfarrer Hamburg I, fur den hauptamt­
lichen Dienst in del' Militarscelsorge urn 2 Jahre tiber den 
13. Oktober 1985 hinaus. 

In den Ruhestand versetzt: 

Mit Wirkung yom 1. Oktober 1985 del' Propst Helmut Steen bock 
in Flensburg: 

mit Wirkung vorn 1. September 1985 die Pastorin Dr. Ilse Hass 
in Hamburg-Harvestehude. 

t
 
Pastor i. R. 

Heinz Hdppner 
geboren am 4. Mai 1914 in Narsdorf 

gestorben am 12. Marz 1985 in Eckernforde 

Del' Verstorbene wurde am 28. [anuar 1940 in Tauten­
hain Bez, Leipzig ordiniert. Anschliefsend war er Hilfs­
geistlicher und Pastor in Tautenhain und Hartmanns­
dorf. Von 1946 bis August 1952 war er Pastor in 
Uclvesbtill, von September 1952 bis zu seiner Zurruhe­
setzung zum 1. August 1980 Pastor in Gundelsby. 

Die Nordelbische Kirche dankt Gatt fiir die Verktindi­
gung des Evangeliums durch Pastor Heppner. 
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